
Comune di Sondrio

SERVIZIO PATRIMONIO, PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO

Determina N. 92

Registro Generale N. 1329

Sondrio, li 14/11/2023

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE R.G. N. 981 DEL 22.08.2023 AVENTE AD
OGGETTO “RICHIESTA DI RIMBORSO SPESE RELATIVE ALL’AUDITORIUM
PRESSO IL POLICAMPUS ALL’AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DELLA
VALTELLINA E DELL’ALTO LARIO” – RIDUZIONE DELL’ENTRATA DI € 431,20.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso che
- con determinazione R.G. n. 981 del 22.08.2023 il Comune di Sondrio chiedeva all’Azienda
Socio Sanitaria Territoriale Della Valtellina e Alto Lario - di seguito ASST - con sede legale in
Sondrio, via Stelvio n. 25, C.F. e P.IVA 00988090148, il rimborso delle spese di gas, luce e di
connessione internet dell’hub vaccinale allestito presso l’auditorium del c.d. Policampus;

- con riferimento alla spesa per la connessione internet, è stato erroneamente chiesto ad ASST
il rimborso di tutto l’anno 2021, non tenendo conto del fatto che fino al 12.09.2021 il Comune
di Sondrio aveva concesso lo spazio ad ASST mantenendo a proprio carico tutte le spese e gli
oneri di gestione;

Dato atto che, per quanto precisato in premessa

- il rimborso spese dovuto dalla ASST per luce, gas e internet dell’hub vaccinale è di € 5.279,00
anziché di € 5.710,20, di cui € 1.849,93 per luce, € 2.201,07 per gas ed € 1.228,00 per la
connessione internet dell’hub vaccinale, come da nuovo prospetto allegato al presente
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

- che la somma di € 431,20 per la connessione internet dell’hub vaccinale periodo 01.03.2021 –
12.09.2021 rimane a carico del Comune di Sondrio;

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Visto il bilancio di previsione per il triennio 2023/2025, esercizio 2023;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1,
del D. Lgs. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;



DETERMINA

1) di approvare il nuovo prospetto di rimborso della spesa di luce, gas e internet dell’hub

vaccinale allestito presso il c.d. Policampus, che allegato al presente provvedimento, ne forma

parte integrante e sostanziale, e di procedere alla nuova richiesta di rimborso delle somme

risultanti a carico di ASST;

2) di ridurre di € 431,20, per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui

integralmente riportate, l’accertamento di entrata n. 5285/2023, di cui al capitolo 2320 codice

14 del bilancio 2023/2025, esercizio 2023;

3) di inviare la presente all’ufficio segreteria che provvederà a numerarla nel registro generale,

conservarla nell’archivio e inoltrarla:

- all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

- al responsabile del servizio finanziario;

- all’ufficio patrimonio.

Il Dirigente del Settore Servizi Finanziari
(Dott.ssa Casali Cristina)

Firmato digitalmente

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

Sondrio, 14/11/2023

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Cristina Casali -


